
第 11回日本プライマリ・ケア連合学会 学術大会（広島）開催方針について（第二報） 

 

2020年 3月 30日 

一般社団法人日本プライマリ・ケア連合学会 

理事長 草場 鉄周 

第 11回日本プライマリ・ケア連合学会学術大会 

大会長 田妻 進  

 

 

今般の新型コロナウイルス（COVID-19）の感染により亡くなられた方々、ご遺族に謹ん

で哀悼の意を捧げますと共に、現在も闘病中の患者さま、対応にあたっていらっしゃる全て

の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

会員をはじめ医療従事者の皆様におかれましては、厳しい診療業務の状況にあると拝察致

します。 

 COVID-19 の状況や長期化の見込みならびに政府専門家対策会議の提言等を踏まえ、慎

重に検討致しました結果、2020年 5月 29日～31日開催予定であった『第 11回日本プラ

イマリ・ケア連合学会学術大会』の現地開催を断念し、完全WEB開催とするとともに、開

催日を延期することを、3月 29日の 2019年度第6回理事会で決定いたしました。 

新たな開催日が決まりましたら、改めてご案内いたします。 

 

 本学術大会に向けご準備頂いております講演者の皆様、発表を予定されている皆様をは

じめ、学術大会運営に携わって頂いた関係者の皆様には、この度の予定変更でご心配とご迷

惑をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。なお、心機一転、参加者の方に満足

頂けるようなWEB開催による学術大会の成功に向け、引き続きご支援を賜りますよう何卒

お願い申し上げます。 

 

 現在決定している内容は下記の通りです。その他の詳細につきましては、改めて本ホーム

ページにてご案内をいたします。 

 

記 

【WEB開催の方向性について】 

⚫ 以下の企画については、事前収録したものを動画配信し、参加登録された皆様に、ご視

聴頂く形式での開催を予定しております。 

➢ 特別講演、招待講演、教育講演、シンポジウム、インターナショナルセッショ

ン、学会ジョイントプログラム、理事長講演、大会長講演 

 

⚫ 以下の企画については、大会アプリ上へ、抄録ならびにご発表 PDFデータを掲載し、

参加登録された皆様に閲覧頂く形式での開催を予定しております。その際、閲覧した方

から発表者に対して何らかの形で質疑ができるような双方向のシステムを模索して参

ります。 

➢ 一般演題、ポスター発表、後期研修プログラム紹介、インタラクティブセッション、

インタレストグループ 



 

⚫ 以下の企画については、WEB会議システムを利用した開催を考えております。日時や

ご参加の方法については、別途ご案内申し上げます。 

➢ 社員総会、プログラム責任者会議、ブロック支部長会議、キャリア café 

 

⚫ 以下の企画については、中止といたします。 

➢ 懇親会、託児所、キッズコーナー、キッズツアー 

 

以上の方向性については、今後の企画についての詳細な検討の結果により変更となる可能

性がございますが、諸事情を鑑み、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。なお、

今後決まっていく企画の詳細については、随時、ホームページ等でご案内する予定です。 

 

 

【参加登録費について】 

 原則的に、WEB 開催での学会にご参加の方については参加登録費をお支払い頂きます。

ただし、懇親会費用等については、別途返金をいたします。参加登録、費用の詳細につい

ては、あらためて本ホームページにてご案内いたします。 

 

 

以上 


